(ANONYMOUS BAZÁN, pp. 324-325) Hoc habito ponit unam solutionem dicens quod [...] Hoc habito, Aristotiles ponit aliam solutionem dicens quod [...].

So, Adam's commentary is more detailed regarding the logical structure of Aristotle's way of proceeding (he often constructs syllogisms to show its logical coherence), but the Anonymous insists on the literal comprehension of Aristotle's text in his *expositio littere*:

(ANONYMOUS BAZÁN, p. 326) Circa hanc litteram sic procedit dicens: *Amplius autem et videns est tanquam coloratum*, id est visus quodam modo habet colorem in sentiendo coloratum. Et hoc manifestat : *enim*, pro quia,

supple illud *mediante quo sentimus est susceptivum unumquodque sensibilis sine materia*, id est est susceptivum speciei uniuscuiusque sensibilis sine esse materiali [...].

Adam, Rufus, and Anonymous Bazán

A last example will show the relations between Adam, Rufus and Anonymous Bazán, this time taken in chronological order: first Rufus (around 1236-1237), and afterwards Anonymous Bazán (around 1246-1247) and Adam (who probably wrote his commentaries between 1243, when he became Master of Arts, and 1249). It concerns the question how something, and in this particular case the common sense, can be divisible and indivisible at the same time.

(RUFUS, ed. Wood, pp. 334-335) Consequenter solvit dicens quod sensus communis est una simplex virtus secundum substantiam et numero, et ita in eodem tempore iudicat, sed est diversum secundum esse. Consequenter istam solutionem magis pertractat, dicens quod quia est diversum secundum esse et rationem, sentit diversa sensibilia; quia autem unum simpliciter secundum substantiam, in eodem tempore sentit illa. Est enim sensus communis quiddam indivisibile et unum secundum locum et numero.

Et ex hoc quod dicit 'loco' nota quod intendit sensum communem habere instrumentum sibi determinatum in loco uno determinato in corpore.

Et quod possibile sit sensum communem esse uno modo divisibilem, alio modo indivisibilem, ostendit, quia divisibile et indivisibile, que sunt contraria, sunt idem in subiecto, diversa tamen secundum rationem. Et similiter sensus communis loco et numero est indivisibile, sed secundum esse divisibile est, id est secundum quod sentit sive immutatur a sensibilibus diversorum sensuum est diversum secundum rationem.

(ANONYMUS BAZAN, pp. 343-344) Hoc habito, Aristotiles ponit solutionem quorundam. Quidam enim dicebant quod sensus communis esset indivisibilis secundum essentiam, et in tempore indivisibili apprehendit contraria; tamen dicebant quod est divisibilis secundum esse, id est secundum diversas species receptas. Et quia sensus communis uno modo est divisibilis, dicebant quod non est inconveniens ipsum moveri motibus contrariis, quia non movetur motibus contrariis in quantum est indivisibilis, set in quantum est divisibilis.

Deinde reprobat hanc solutionem, dicens quod sensus communis simpliciter est indivisibilis et nullo modo divisibilis, scilicet [...] Quod autem dicebant, quod esset divisibilis secundum diversas species apprehensas, hoc est impossibile: nam contraria neque actu possent esse in eodem, nec actu possunt apprehendi ab eodem, set solum potentia; quare solum est divisibilis potentia. Ipsi autem subponebant quod species prout sunt in sensu communi sunt actu contrarie; hoc autem falsum est, quia species apprehenduntur a sensu communi prout sunt in esse spirituali et non materiali. Species autem prout sunt sub esse spirituali non contrariantur sibi, set prout sunt sub esse materiali; hoc autem modo non apprehenduntur et ideo ipsi falsum subponebant.

(ADAM, B 46v marg. ext.; C 46vb-47ra) Consequenter ibi: *At vero*, intendit de modo unitatis istius virtutis, vel, ut volunt quidam, movet quasdam questiones circa predicta de sensu communi. Et dividitur in partes duas; in prima dat rationem quod hec virtus non potest esse una, et eam solvit, incomplete tamen; in secunda, ibi: *Potentia enim*, opponit contra ipsam solutionem, ut ipsam compleat. Primo ad hoc dat rationem suam, secundo solvit. Ratio est hec: impossibile est idem et indivisibile in eodem tempore et indivisibile moveri motibus contrariis; cum igitur hec virtus de qua prelocutum est in eodem tempore moveatur motibus contrariis, scilicet in recipiendo sensibilia contraria et in iudicando de ipsis, ipsa virtus una non est et indivisibilis; huius rationis primo ponit maiorem, secundo ibi: *Si enim*, innuit minorem.

Consequenter ibi: *Simul ergo*, solvit istam rationem, licet incomplete, et hoc dando modum unum quo dici potest hec virtus una et indivisibilis, dicens quod est una et indivisibilis secundum materiam et subiectum, divisibilis autem secundum substantiam et essentiam, ut dicitur de pomo quod est subiecto indivisibilis et divisibilis secundum essentias diversas in ipso, ut secundum colorem, odorem, saporem. Exemplum est Commentatoris. Uno igitur modo est dicere illam virtutem esse divisibilem, scilicet secundum esse et hoc modo posse recipere contraria sensibilia et diversa, et sic quodam modo motibus contrariis movetur. Alio modo est dicere ipsam esse unam et indivisibilem, scilicet secundum substantiam et materiam et locum, et sic posset iudicare et discernere in tempore indivisibili et iudicio uno diversitatem ipsorum apprehensorum.

Et est notandum quod dicit ipsam indivisibilem loco; per hoc videtur quod hec virtus habeat instrumentum proprium, situm in aliqua parte corporis, ab instrumentis sensuum particularium distinctum. Consequenter ibi: *Potentia enim*, opponit contra istam solutionem ; unde primo opponit sic: impossibile est [...]